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20122012年年33月期月期

2011年 8月 5日

証券コード:　7769
http://www.rhythm.co.jp/

　本資料における将来予測は、本資料発表当日における入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は様々な要因に

より大幅に異なる可能性がありますことをご承知おき下さい。尚、金額は切捨で表記しています。

第第11四半期　決四半期　決 算算 説説 明明 資資 料料
（（20112011年年44月月11日日 20112011年年66月月3030日）日）
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決決 算算 概概 況況

（百万円）

　【営業外損益】　　　　　　　　　 当期計上額　 　 前期比増減額

　◇受取利息及び配当金等 69百万円 　＋6百万円
　◇為替差損 35百万円 ▲29百万円

　【特別損益】

　◆投資有価証券評価損　　　 58百万円 ＋58百万円
　◆固定資産売却益　　　　　　　 1百万円　　　▲27百万円
　◇PCB処理費用 0      ▲57百万円
　◇資産除去債務会計基準の 0      ▲80百万円
　　 適用に伴う影響額

　【法人税等】
　◆法人税等　　　　　　　　　　 106百万円 +80百万円

◇法人税等調整額 39百万円　　▲101百万円

▲0.390.430.82
1株当たり

四半期純利益 （円）
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【営 業 利 益】

（百万円）

　　　　主 な 増 減 要 因　 　　　　　　（◇は益要因、◆は損要因）



(3)

業業 績績 概概 況況 【セグメント別】【セグメント別】

※ 構成比、利益率は、売上高
に関しては売上構成比を、
営業利益に関しては営業利
益率を表しています。

－▲154▲3.6%▲466.4%107プレシジョン事業

▲23.8%▲40222.0%1,28525.1%1,688プレシジョン事業
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（組替値）
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29%30%37%電子事業売 構
上 成
高 比

100%100%100%合　計

3%3%2%その他の事業

22%25%20%ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝ事業

46%42%41%時計事業

売売 上上 高高 推推 移移 【セグメント別】【セグメント別】

（億円）

• 時計事業は、防災クロックや

温湿度計が前年より大幅に増

加したが、国内クロック販売は、

東日本大震災の影響等もあり

減収となった。

• 電子事業は、東日本大震災の

影響で情報機器分野および自

動車機器（カークロック）の不

振により減収となった。

• プレシジョン事業は、東日本大

震災の影響によるサプライ

チェーンの混乱、顧客の海外

生産シフト等の影響により大

幅な減収となった。
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営営 業業 利利 益益 推推 移移 【セグメント別】【セグメント別】

営業利益・営業利益率 （全 体）
（百万円）

営業利益率 （セグメント別）

・ 時計事業は、減収のなか利益・利益率は
改善した。

・ 電子事業・プレシジョン事業は減収の影
響で利益・利益率とも悪化した。

主 な 増 減 要 因
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業業 績績 推推 移移 【時計事業】【時計事業】
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営業利益・営業利益率推移

（百万円）
前年同期比 1.4億円減収 ▲5.2%
　◆ クロック（国内） 1.3億円減▲7.3%
　◇ クロック（海外） 0.2億円増＋4.5%
　◆ 非クロック 0.2億円減▲6.3%

・国内クロック販売は、大震災の影響
等もあり減収。海外販売は、外貨
ベースでは14%増収。

・その他商品は、防災ラジオ・温湿度
計は伸びたが、ウオッチ・宝飾品の
不振が影響。

前年同期比0.7億円の増益 ＋63.3%
　◆ 売上高減少による利益影響額

　　　 0.5億円減
　◇ コスト削減による利益影響額
　　　 1.3億円増

・収益改善策（原価の改善、販売コス
ト削減等）および円高効果などによ
り営業利益改善。
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（組替値）
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業業 績績 推推 移移 【電子事業】【電子事業】
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営業利益・営業利益率推移

（百万円）
前年同期比
　　 　　　　　3.3億円の減収 ▲16.4% 

　◆ 情報機器 2.9億円減 ▲25.0%
　◆ 自動車　　　1.7億円減 ▲40.5%

◇ 映像　 1.5億円増 ＋56.3%
　◇ その他 0.1億円増 ＋ 7.7%

・情報機器分野および自動車機器分
野の落ち込みの影響で減収。

・映像分野、その他は、増収。

前年同期比0.7億円の減益 ▲76.5%
　◆ 売上高減少による利益影響額
　　　 0.4億円減
　◆ コスト増加による利益影響額
　　　 0.3億円減

・売上高の落ち込みの影響で減益。

▲ 2.8
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1.0
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営　業　利　益営営
業業
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営業利益率営業利益率

情報機器情報機器

映　像映　像
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自動車自動車

（組替値）
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業業 績績 推推 移移 【プレシジョン事業】【プレシジョン事業】
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営業利益・営業利益率推移

（百万円）
前年同期比4.0億円の減収 ▲23.8% 
　◆ 金型・部品 3.1億円減 ▲28.8%
　◆ その他 0.9億円減 ▲14.6%

・大震災の影響によるサプライチェー
ンの混乱、顧客の海外生産シフト
等の影響により大幅な減収。

　前年同期比1.4億円の減益となり赤
字となった

　◆ 売上高減収による利益影響額
　　　0.8億円減

　◆ コスト増加による利益影響額
　　　 0.7億円減

・売上高の落ち込みの影響で減益。

▲ 3.1

▲ 0.9

▲ 4.0

▲ 5 ▲ 4 ▲ 3 ▲ 2 ▲ 1 0

金型・部品

その他

【売上高】

売 上 高 増 減 内 訳
（億円）

売　　上　　高

営　業　利　益
営営
業業
利利
益益

営業利益率営業利益率

金型・部品金型・部品

その他その他

（組替値）
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貸貸 借借 対対 照照 表表
（百万円）

　▲46
▲56
+13
▲4

12,256
4,525
5,217
2,513

12,303
4,582
5,203
2,517

13,313
4,743
6,218
2,350

固定資産
　　有形固定資産
　　投資有価証券
　　その他

35,999

24,115
4,926
6,901
4,800
5,672
1,815

10年6月末

36,178

23,875
5,534
6,239
4,800
5,535
1,766

11年3月末

▲459

▲412
297

▲874
0

516
▲352

11年3月末比増減 主 な 増 減 要 因

35,719資産合計

23,462
5,831
5,365
4,800
6,052
1,414

流動資産
　　現金及び預金
　　受取手形及び売掛金
　　有価証券
　　たな卸資産
　　その他

11年6月末

36,178

30,065
12,372
16,047

3,150
▲1,455

318
▲368

1,276
196

1,080

4,836
2,990
1,846

▲193
0
0

▲192
▲0
+42

▲42

29,872
12,372
16,047

2,958
▲1,455

361
▲411

30,388
12,372
16,047

2,665
▲914

500
▲283

純資産
　資本金
　資本剰余金
　利益剰余金
　自己株式
　その他有価証券評価差額金
　為替換算調整勘定

＋30
+13

＋17

1,306
209

1,097

1,290
167

1,123

固定負債
　退職給付引当金
　その他

35,999

4,226
2,797
1,429

▲459

▲296
▲104
▲192

35,719負債・純資産合計

4,539
2,885
1,654

流動負債
　支払手形及び買掛金
　その他

245.03円

83.1% ＋0.583.6%84.4%自己資本比率

▲1.57円243.46円232.08円1株当たり純資産

配当金の支払い
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設備投資・減価償却費設備投資・減価償却費
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減 価 償 却 費

［計画・実績］ ［計画・実績］

　　　　　　 　　　（億円）

［時 計］ 0.3　金型、機械装置（成形機等）

［プレシジョン］ 0.4　機械装置（成形機等）

　　合　　　計 0.7

主 な 設 備 投 資 実 績

その他その他

プレシジョンプレシジョン

電　子電　子

時　計時　計

（億円）

（億円）
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トト ピピ ッッ クク ス　（新商品のご紹介）ス　（新商品のご紹介）

（2011年5月発売　7,000円）

※ 価格はメーカー希望小売価格（税込）です。

swing style 113

ア ミュージング掛時計ア ミュージング掛時計

デ ジ タ ル ク ロ ッ クデ ジ タ ル ク ロ ッ ク

小さな巣箱からハトが顔を
覗かせながら、
川のせせらぎにのせて
時を知らせる
チャーミングなハト時計です。

cuckoo style mini

（2011年5月発売　7,350円）

4MJA06RH05

ウォーキングの歩数、脂肪燃焼量や消費カロリーが表示できる
歩数計に、さらに優良防犯ブザーも搭載のスグレもの。

パルデジットネオン119

8RZ119-002

（2011年8月発売予定　7,350円）
リズムウォーカーノティ

9ZYA04RH13

（2011年4月発売　3,675円）

時 のうつろいを感じる掛時計時 のうつろいを感じる掛時計

8MX400RH13

ゆったりとした「とき」のながれを感じる
ゆったり振り子の掛時計。
しかも、日本全国どこでも手軽に
日本標準時刻を表示する「電波時計」。

8RZ119-003

LEDバックライトで暗いところでも、

ハッキリ見え、美しいイルミネーションとして
お部屋でも映えます。
時刻表示のほか、注意報表示、温度・
湿度、最高・最低温度・湿度表示、カレ
ンダー表示など多くの便利な機能表示も、
カラーでスッキリ表示

優 良防犯ブザー認定の歩数計優 良防犯ブザー認定の歩数計

8MX400RH03

9ZYA04RH02
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20122012年年33月期　業月期　業 績績 予予 想想

2.00－02.002.00
1株当たり
配当金 （円）

5.95－+2.016.764.75
1株当たり
当期純利益 （円）

（百万円）

*1 2011年7月29日公表値

*2  2011年5月13日公表値

▲2
[+2]

－84
[85]

86
[83]

90
為替レート (US$=¥)

[ ]は、期末日レート

2012年3月期 業績予想の修正　 （2011年4月1日～2012年3月31日）

+241

+84

+38

+2,239

増 減

通 期 比 較

+40.9%

+6.1%

＋3.1%

+8.2%

伸び率

830

2.8%

1,460
4.9%

1,250

4.2%

29,650

2012年３月期

通 期 予 想*1

589

2.2%

1,376
5.0%

1,212 

4.4%

27,401 

2011年３月期

通 期 実 績

730
2.6%

当期純利益
当期純利益率

1,230
4.5%

経常利益
経常利益率

1,000
3.6%

営業利益
営業利益率

27,500売上高

前回予想(通期)*2

2012年3月期



(13)

20122012年年33月期　業月期　業 績績 予予 想想 （セグメント別）（セグメント別）

400▲55.4%▲249200449プレシジョン事業

7,100▲6.6%▲4576,5006,957プレシジョン事業

＋323323
接続端子事業

(協伸工業ｸﾞﾙｰﾌﾟ)

＋2,8852,885
接続端子事業＊１

(協伸工業ｸﾞﾙｰﾌﾟ)

800

前回予想(通期)*3

+38

▲9

+4

▲18

▲12

+2,249

＋38

▲289

＋73

増 減

前期比(通期)

＋3.1%

－

+11.1%

▲10.0%

▲1.6%

+8.2%

＋5.5%

▲3.6%

＋0.6%

伸び率

2011年3月期

通期実績

2012年3月期

89162180電子事業

643740752時計事業

営

業

利

益
424036その他の事業

▲174▲215▲206調 整 額

1,0001,2501,212合　計

売

上

高

29,650

730

7,675

11,860

27,50027,401合　計　

692その他の事業

7,6007,964電子事業

12,00011,787時計事業

2012年3月期

通期予想*２

2012年3月期 業績予想の修正　 （2011年4月1日～2012年3月31日） （百万円）

*1 接続端子事業は、下期より連結対象に取り込んでおります。 *3  2011年5月13日　公表値*2  2011年7月29日　公表値


